
16 mars 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 6 sur 131

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE L’INDUSTRIE

Arrêté du 6 mars 2007 modifiant l’arrêté du 11 août 2003 désignant les organismes habilités à
attribuer des distinctions aux vins tranquilles nationaux (vins de pays, vins à appellation
d’origine) et importés (vins à indication géographique)

NOR : ECOC0700013A

Le ministre de l’économie, des finances et de l’industrie et le ministre de l’agriculture et de la pêche,
Vu le règlement (CE) no 1493/1999 du Conseil du 17 mai 1999 modifié portant organisation commune du

marché vitivinicole ;
Vu le règlement (CE) no 753/2002 de la Commission du 29 avril 2002 fixant certaines modalités

d’application du règlement (CE) no 1493/1999 du Conseil en ce qui concerne la désignation, la dénomination,
la présentation et la protection de certains produits vitivinicoles ;

Vu le décret no 2001-510 du 12 juin 2001 portant application du code de la consommation en ce qui
concerne les vins, vins mousseux, vins pétillants et vins de liqueurs ;

Vu l’arrêté du 11 août 2003 désignant les organismes habilités à attribuer des distinctions aux vins
tranquilles nationaux (vins de pays, vins à appellation d’origine) et importés (vins à indication géographique),

Arrêtent :

Art. 1er. − L’arrêté du 11 août 2003 susvisé est complété par la liste des organismes et concours vinicoles
ci-après annexée.

Art. 2. − Le directeur général de la concurrence, de la consommation et de la répression des fraudes au
ministère de l’économie, des finances et de l’industrie et le directeur général des politiques économique,
européenne et internationale au ministère de l’agriculture et de la pêche sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 6 mars 2007.

Le ministre de l’économie,
des finances et de l’industrie,

Pour le ministre et par délégation :
Le chef de service,

L. VALADE

Le ministre de l’agriculture et de la pêche,
Pour le ministre et par délégation :

Le sous-directeur des cultures
et des produits végétaux,

E. GIRY

A N N E X E

LISTE COMPLÉMENTAIRE DES ORGANISMES HABILITÉS À ATTRIBUER DES DISTINCTIONS AUX VINS
TRANQUILLES NATIONAUX (VINS DE PAYS, VINS À APPELLATION D’ORIGINE) ET IMPORTÉS (VINS À
INDICATION GÉOGRAPHIQUE)

ORGANISMES INTITULÉS DES CONCOURS

Aude - 11

Ajouter :
Association départementale des Logis de France de l’Aude, conseil général de

l’Aude, 11855 Carcassonne Cedex 9.
Concours « Logis d’Or-Aude ».



16 mars 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 6 sur 131

. .

ORGANISMES INTITULÉS DES CONCOURS

Syndicat de l’AOC Corbières, maison des terroirs en Corbières, Le Château,
11200 Boutenac.

Concours interprofessionnel Corbières.

Cher - 18

Ajouter :
Bureau interprofessionnel des vins du Centre, 9, route de Chavignol,

18300 Sancerre.
Concours des vins de Bourges-vins du Centre-Loire.

Drôme - 26

Remplacer :
Comité des vignerons de Vinsobres, mairie, 26110 Vinsobres. « Concours des vins AOC Côtes du Rhône Villages. »

Par :
Comité des vignerons de Vinsobres, mairie, 26110 Vinsobres. « Concours des AOC Côtes du Rhône Villages et Crus. »

Gard - 30

Remplacer :
Centre départemental des jeunes agriculteurs du Gard CDJA, 7, rue

Bernard-Aton, 30032 Nîmes Cedex.
« Concours gardois des vins du CDJA. »

Par :
Jeunes agriculteurs du Gard, mas de l’Agriculture, mas des Abeilles,

1120, route de Saint-Gilles, 30932 Nîmes Cedex.
« Concours gardois des vins. »

Hérault - 34

Remplacer :
CIVAM Bio Languedoc-Roussillon, maison des agriculteurs, domaine de

Saporta, 34970 Lattes.
Concours des vins issus de vignes cultivées selon le mode de production

biologique.

Par :
AIVB-LR, maison des agriculteurs, mas de Saporta, 34875 Lattes. Signature Bio concours interrégional des vins méditerranéens.

Remplacer :
CREAL, comité régional des produits agricoles et alimentaires, 20, rue de la

République, 34000 Montpellier.
Concours des grands vins du Languedoc, dont :

– concours Silènes ;
– concours Cépage ;
– concours Barrals.

Par :
Union des œnologues de France, région Languedoc-Roussillon, cave de

l’Ormarine, 13, avenue du Picpoul, 34850 Pinet.
Concours des grands vins du Languedoc « Les grands vins du Sud ».

Remplacer :
Fédération des caves coopératives de l’Hérault, rond-point de la Vierge-Maurin,

BP 6, 34972 Lattes Cedex.
Concours annuel des vins de la coopérative vinicole héraultaise.

Par :
Fédération régionale de la coopération vinicole de Languedoc-Roussillon,

rond-point de la Vierge, 34871 Lattes Cedex.
Concours régional des vins de la coopérative.

Bas-Rhin - 67

Ajouter :
Strasbourg Evénements, 7, place du Wacken, BP 256 R/7, 67007 Strasbourg

Cedex.
Concours Pinot Gris du monde.

Remplacer :
Société des foires et expositions SOPEX, place de la Foire-Exposition, BP 256

R/7, 67007 Strasbourg.
Concours vinicole « Riesling du monde ».

Par :
Strasbourg Evénements, 7, place du Wacken, BP 256 R/7, 67007 Strasbourg

Cedex.
Concours vinicole « Riesling du monde ».



16 mars 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 6 sur 131

. .

ORGANISMES INTITULÉS DES CONCOURS

Saône-et-Loire - 71

Ajouter :
Association « Forum œnologie », maison des vignerons du château de

Chaintré, château de Chaintré, Cidex 453 bis, 71570 Chaintré.
Concours « Syrah du monde ».

SARL « Concours des Féminalise », 7 bis, rue du Champ-de-l’Orme,
71510 Aluze.

Concours des Féminalise.

Paris - 75

Ajouter :
ANIVIT, Association nationale interprofessionnelle des vins de table et des vins

de pays, 12, rue Sainte-Anne, 75001 Paris.
Concours national des vins de pays.

Association nationale Farre, 19, rue Jacques-Bingen, 75017 Paris, et Fédération
nationale Terra Vitis, 210, boulevard Vermorel, BP 319, 69661 Villefranche-
sur-Saône Cedex.

Concours de vins élaborés à partir de raisins issus d’exploitations qualifiées au
titre de l’agriculture raisonnée.

Remplacer :
CNCP, Confédération nationale des caves particulières, 4, place Félix-Eboué,

75583 Paris Cedex 12.
Concours national des vins vinifiés par le vigneron indépendant.

Par :
Vignerons indépendants de France, 4, place Félix-Eboué, 75583 Paris Cedex 12. Concours des vignerons indépendants.

Var - 83

Ajouter :
Association Femmes et vins du monde, concours international, 17, rue Emilie-

Gasquet, 83890 Besse-sur-Issole.
Femmes et vins du monde, concours international, Women and Wines

International Competition.
Remplacer :
Syndicat des vins de côtes de Provence, maison des vins des côtes de

Provence, 83460 Les Arcs-sur-Argens.
Concours des vins des côtes de Provence de la ville de Saint-Tropez.

Par :
Conseil interprofessionnel des vins de Provence, maison des vins, RN 7, 83460

Les Arcs-sur-Argens.
Concours des vins de Provence de la ville de Saint-Tropez.


